
Núm. 133  página 90 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía 10 de julio 2015

5. Anuncios

5.1. Licitaciones públicas y adjudicaciones

CONseJeríA de sAlud

Resolución de 3 de julio de 2015, de la Delegación Territorial de igualdad, salud y Políticas 
sociales en Jaén, por la que se anuncia licitación pública mediante procedimiento abierto para la 
contratación del la prestación de servicio que se cita. (Pd. 1791/2015).

1. entidad adjudicadora.
organismo: Delegación Territorial de igualdad, salud y Políticas sociales en Jaén.
a) número de expediente: 8cisPs/2015.
2. objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: servicios.
b) Descripción del objeto: Prestación del servicio de limpieza de los siguientes centros Dependientes de 

la Delegación Territorial de igualdad, salud y Politicas sociales en Jaén:
- Residencia para Personas con Discapacidad Gravemente Afectadas «Zaytum», sita en Avda. del Torrito, 

s/n, de linares (Jaén).
- Residencia para personas mayores de Úbeda sita en Avda. ciudad de linares, s/n, de Úbeda (Jaén).
- centro de Valoración y orientación, sito en la calle linares, números 2 y 4, de la localidad de Jaén y 

del archivo del mismo situado en los sótanos de la Delegación Territorial de igualdad, salud y Políticas sociales 
en Jaén.

- sede Administrativa de la D.T. de igualdad, salud y Políticas sociales, sita en Paseo de la estación, 19. 
- sede Administrativa de la D.T. de igualdad, salud y Políticas sociales, sita en Paseo de la estación, 15.
c) División en lotes: no.
d) lugar de ejecución: Jaén, linares y Úbeda.
e) Plazo de ejecución: 12 meses.
3. Tramitación y procedimiento de adjudicación.
a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: la establecida en los pliegos.
4. Presupuesto base de licitación (iVA excluido): cuatrocientos dieciséis mil novecientos cuarenta euros 

con ochenta y un céntimos de euro (416.940,81 €).
5. Garantía Definitiva: 5% del precio de adjudicación €.
6. obtención de documentación e información.
a) entidad: Delegación Territorial de igualdad, salud y Políticas sociales en Jaén.
b) Domicilio: Paseo de la estación, 19.
c) localidad y código postal: Jaén, 23071.
d) Teléfonos: 953 013 084 y 953 013 000.
e) Fax: 953 330 098.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta la finalización del plazo de presentación 

de ofertas.
g) otra forma de obtención: en el Perfil del contratante de la consejería de igualdad y Políticas sociales: 

http://www.juntadeandalucia.es/servicios/plataformadecontratacion.
7. Requisitos específicos del contratista.
los establecidos en el Pliego de cláusulas Administrativas Particulares.
8. Presentación de ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14,00 horas del día 31 de julio de 2015.
b) Documentación a presentar: la indicada en el Pliego de cláusulas Administrativas Particulares.
c) lugar de presentación: en el Registro General de entrada de la Delegación Territorial de igualdad, 

salud y Políticas sociales en Jaén, sito en Paseo de la estación, núm. 19, planta baja.
9. Apertura de ofertas.
a) entidad y domicilio: Delegación Territorial de igualdad, salud y Políticas sociales en Jaén sita en Paseo 

de la estación 15.00
07

29
13



10 de julio 2015 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía Núm. 133  página 91

b) Fecha y hora: Tendrá lugar en la Delegación Territorial de la consejería de igualdad y Políticas sociales 
de Jaén, sita en Paseo de la estación, 15, en la fecha y hora que se anunciarán en el tablón de anuncios de la 
citada Delegación Territorial con al menos 48 horas de antelación y en el Perfil del contratante.

10. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario, con el límite establecido en el PcAP.
11. Fecha del envío al «Diario oficial de la unión europea»: el 19 de junio de 2015.

Jaén, 3 de julio de 2015.- la Delegada, M.ª Ángeles Jiménez samblás.

00
07

29
13


